
 
 

Centro Provinciale Istruzione Adulti 
CPIA PALERMO 2 

Codice fiscale: 96024800821  Codice meccanografico: PAMM15600Q 
Sede amministrativa: Salita San Girolamo snc – 90018 Termini Imerese 

Tel. 091/8114042 
p.e.o.: pamm15600q@istruzione.it - p.e.c.: pamm15600q@pec.istruzione.it 

www.cpiapalermo2.it 

Responsabile del procedimento:  DS, Fabio Pipitò   p.e.o.: pamm15600q@istruzione.it  

Circ. n. 105 
  Ai Docenti SA Bagheria 

Ai Docenti PE Marineo 
e p.c. 

Alla RSU 
Al Delegato FLC CGIL 

Ai Collaboratori del DS 
Termini Imerese, 09/04/2025 
 
Oggetto: Adattamento orario scolastico per assemblea sindacale, mercoledì 9/4/2025. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 in applicazione dell’art. 3, c. 2, II periodo, del CCIR del 21/09/2024 (“Ai fini del computo individuale 
delle 10 ore si tiene conto della durata del servizio effettivamente non prestato”) 

 in applicazione dell’art. 10, c. 1, del CII vigente; 

 visto l’orario delle attività didattiche delle classi della SA di Bagheria e del PE di Marineo nella 
giornata del 9/4 p.v., come comunicato dal Coordinatore della SA di Bagheria (prot. n. 2890 del 
08/04/2025) e come acquisito per le vie brevi dal Coordinatore del PE di Marineo; 

 visto l’orario di servizio dei docenti aderenti all’Assemblea Sindacale del 9/4 p.v. nella SA di Bagheria 
e nel PE di Marineo; 

 al fine di contemperare il diritto all’istruzione dei corsisti con i diritti sindacali dei dipendenti, 
DISPONE 

per il pomeriggio di mercoledì 9/4/2025 
 

A) SA di Bagheria: 
1) la sospensione delle attività didattiche delle classi AALI 1, AALI 2 e AALI 3, I livello -1° p.d. sezz. 

A e D  
2) i conseguenti adattamenti degli orari delle lezioni nelle seguenti classi: 

sez. B: ore 16-19; 
sez. C: uscita anticipata ore 17; 
sez. E: ore 16-20; 
sez. F: ore 17-20;  
Acc. per Rec/Pot.: ore 16-20  

B) PE di Marineo: 
1) la sospensione delle attività didattiche delle due classi funzionanti (AALI e I liv. I p.d.), per 

ragioni anche diverse dall’assemblea sindacale. 
 

mailto:pamm15600q@istruzione.it
mailto:pamm15600q@pec.istruzione.it
http://www.cpiapalermo2.it/
mailto:pamm15600q@istruzione.it




 
 

Centro Provinciale Istruzione Adulti 
CPIA PALERMO 2 

Codice fiscale: 96024800821  Codice meccanografico: PAMM15600Q 
Sede amministrativa: Salita San Girolamo snc – 90018 Termini Imerese 

Tel. 091/8114042 
p.e.o.: pamm15600q@istruzione.it - p.e.c.: pamm15600q@pec.istruzione.it 

www.cpiapalermo2.it 

Responsabile del procedimento:  DS, Fabio Pipitò   p.e.o.: pamm15600q@istruzione.it  

I Docenti aderenti all’Assemblea Sindacale attingeranno ai permessi sindacali di cui all’art. 31, c. 1 del 
CCNL del 18/01/2024 nella misura del servizio effettivamente non prestato. 
 
Con separate note individuali saranno comunicati gli adattamenti dell’orario di servizio agli Interessati 
 
E’ fatto onere ai Docenti Coordinatori della SA e del PE (anche con il supporto dei Colleghi, per le classi 
di rispettiva competenza) di dare comunicazione delle superiori variazioni all’utenza. 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        Prof. Fabio Pipitò 
"Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/93” 
 

           

  

mailto:pamm15600q@istruzione.it
mailto:pamm15600q@pec.istruzione.it
http://www.cpiapalermo2.it/
mailto:pamm15600q@istruzione.it

